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افقی ◾
 1. مسابقات فوتبالی که هر دو سال یکبار 
با حضور ۵۵ کشور اعضای یوفا برگزار 
می گردد 2. پوشاننده بدن ماهی – ترکیبی 
حیاتی که در کبد تولید شده و به خون 
مــی ریــزد - بدشکل 3. نفس خسته - 
توانگری - برج کبوتر – حرارت بدن بیمار 
4. ظرفیت هم معنی می دهد - مخلوط 
- کشیدنی اسلحه ۵. درک و شعور – 
واحد – جلال و جبروت 6. بالاترین مرتبه 
چیزی – طایفه ای شمالی - زراعت 7.کاغذ 
ــه بــه جایی – اثــر روســو در تربیت  ورودیـ
کــودکــان – نــوار پــارچــه ای حاشیه لباس 
8.نوعی حلوا -  تاروپود - خوراکی مجردی 
– مایه آهنگ 9. با تبدیل دی اکسیدکربن 
هوا به اکسیژن خالص ، نقشی بسزا در 
پاکیزگی هوا دارد – پدیده مخرب زمین لغزه 
– شهر دادگاه بین المللی جنایات جنگی 
10. یقه آهــاری – اشعه – از وسایل پرواز 
11.نام قدیم قوچان – قهرمان اسبق کشتی 
آزاد جهان که دودوره هم در شورای شهر 
تهران حضوریافت - ملح خوردنی 12.از 

لوازم خنک کننده – شدنی – مجاز شرعی 
13. طایفه کم حرف - آژان – این رودخانه 
از ترکیه سرچشمه گرفته و پس از آبیاری 
عراق به تالاب هورالعظیم در ایران می ریزد 
ــز 14. سرزمین افــراســیــاب –  -  عــدد رم
شعله آتش - مشهور 1۵. مثالی از خطر 

دل بستن به یاری آدم احمق است

عمودی ◾
ــان   1. نیمه حــبــوبــات- داســتــانــی از زب
ــدن 2. از  حــیــوانــات – استخوان بندی ب
علوفه جات – از ماشین آلات راهسازی – 
داخل شدن 3. آب+خاک – ملیح – رویه 
- چهره 4. مدرسه قدما – آشپزخانه – 
سرتیپ ارتش در گذشته ۵. آماده – شعله 
آتــش – بخش انتهایی سیستم ترمز 
خودرو 6. درخت انگور- مظهر سردرگمی 
- نخستین 7. موتورسیکلت و خودرویی 
ژاپــنــی – قــطــار زیــرزمــیــنــی - قــربــانــگــاه 
8.صدمترمربع – الوان – کم – نشان جمع 
فارسی 9. خداوند در تــورات – پهلوانان 
– پس از بار جمع  می کنند 10. فالبین – 

سیاه رنگ – لایه زمین بین پوسته و هسته 
11. زیرک – سیم یدک کش – مرد زن مرده 
12. ترس و هراس –  هنرپیشه ، تهیه کننده 
و رزمــی کــار سابق چینی در رشته ووشو 
با هنرمندی در »بوسه اژدهـــا« - فصل 
شکوفایی 13. ورم خودمانی – تکیه دادن 
– فعال ترین آتشفشان اروپــا - چاشنی 
دوطرفه 14. قوای نظامی مدافع تمامیت 
ارضی کشور - مخلوط آهک ، خاک و شن 
که در پی ریزی ساختمان به کار مــی رود 

- دادگاه 1۵. حیران – کشنده – ماه سرد

جدول     8352

حل جدول شماره قبل

رئــیــس اداره مــرتــع اداره کــل مــنــابــع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان شمالی گفت: خشکسالی 
گونه های گیاهان دارویی استان را با مخاطره مواجه 
کرده است به همین خاطر برداشت این نوع گیاهان 

در قالب طرح های بهره برداری محدود می شود.
مهرداد فلاحی اظهار کرد: خشکسالی ها موجب 
شده است تا براساس دستور سازمان جنگل ها 
بــرداشــت گیاهان دارویـــی از عرصه های استان 

محدود و شامل استراحت یک ساله و در برخی 
طرح ها مشروط به بازدید کارشناسان شود.

وی خاطرنشان کرد: امسال پوشش گیاهی منابع 
طبیعی به علت خشکسالی متراکم و وضعیت 
رویشگاه ها مناسب نیست. متأسفانه برداشت 
گیاهانی مانند کتیرا و گون آسیب زیادی به این دو 
گیاه پرکاربرد وارد کرد و حتی عرصه های زیر پوشش 
شیرین بیان و برخی گیاهان مانند زرشک کوهی 

عــلاوه بر خشکسالی تحت تأثیر برداشت های 
ــا، وی از  بــی رویــه قـــرار گــرفــتــه انــد. بــه گـــزارش ایــرن
ممنوعیت برداشت شیرین بیان، ثعلب، گونه های 
گیاهی پیازدار و انواع لاله ها همچون لاله واژگون 
در استان خبر داد و گفت: البته برداشت گیاهانی 
مانند چریش، آویشن و کاکوتی فقط در حد مصرف 
خانگی و در حد چند گرم تا یک کیلوگرم مجاز و در 

غیر این صورت تخلف است.

خراسان شمالیخراسان شمالی

خشکسالی، گیاهان 
دارویی را تهدید می کند

  

خبر توحیدی مهربانی کردن و 
بخشش دل بزرگ می خواهد 
نه جیب پر پــول، چراکه باید 
اول روحــت پذیرای بخشش 
باشد؛ چه بسیارند افرادی که 
در عین تنگدستی طبع بسیار 
ــد و با وجــود بضاعت اندک  بلند مرتبه ای دارن

سخاوتمندند.
هستند کسانی که تمکن مالی دارند و می توانند 
از داشــتــه خــود انــفــاق کنند، امــا نمی کنند و 
بسیارند کسانی کــه شاید دستانشان خالی 
ــد به وسعت دریــا که از هر  باشد، امــا دلــی دارن
آنــچــه دارنـــد در راه خــدا می بخشند و انفاق 
می کنند. آنچه در ادامه می خوانید روایتی کوتاه 

اما دلنشین از این دست اتفاق هاست.

خط زندگی ◾
تازه به 60 سالگی رسیده، در آژانس کار می کند 
و برخی اوقات معلولان یک آسایشگاه در شهر 
مشهد را جابه جا می کند. دیگر برایش عادت 
همیشگی شــده کــه ســری بــه مــعــلــولان بزند؛ 
بیشتر معلولان این آسایشگاه او را می شناسند.
در یــک مــنــزل ۵۵مــتــری در محله حــجــت به 
همراه همسرش زندگی می کند. هرچند درآمد 
زیــادی نــدارد اما دل بزرگی دارد و زائرانی که از 

شهرستان های اطــراف و راه هــای دور به مشهد 
سفر می کنند را به صورت رایگان در طبقه پایین 
منزل مسکونی خودش اسکان می دهد و از آن ها 

پذیرایی می کند.

ــان مــا چند روز پیش خــبــردار  قــهــرمــان داســت
می شود یکی از معلولان که 40 سالش بوده در 
آسایشگاه فــوت می کند. به دفتر آسایشگاه 
ــت مــی کــنــد در مــراســم  ــواســ ــی رود و درخــ ــ ــ م

خاک سپاری شرکت کند، مسئولان آسایشگاه 
ــردای آن روز بــه همراه  استقبال می کنند و فـ
همسرش به بهشت رضا می رود هیچ کس آنجا 
نیست! با کمال تعجب می بیند فقط یک نفر از 
آسایشگاه آنجا آمده تا مراحل اداری کار تدفین 

را انجام دهد.

همدلی در ایستگاه آخر ◾
متوفی چون کسی را نداشته به بهشت رضوان 
منتقل می شود. ایام ماه مبارک رمضان است، اما 
قهرمان داستان ما چند نفری را با خود به سمت 
بهشت رضوان همراه می کند و مراسم تلقین و 

دفن با کمال احترام انجام می شود.
قسمت زیبا و آمــوزنــده ماجرا زمانی اســت که 
هفتمین روز از درگذشت این معلول که مصادف 
با شب جمعه اســت فــرا می رسد و ایــن راننده 
آژانــس تمام اقــوام و آشنایان خــود و همچنین 
دوستان متوفی در آسایشگاه را دعوت می کند 
منزل شخصی خود و از آن هــا با وعــده افطاری 
پــذیــرایــی مــی کــنــد، گــویــی عــزیــز خــود و یکی از 
نزدیکان خود را از دست داده است و مراسمی 
به یادبود او برپا می کند و نشان می دهد هنوز 
مهربانی زنده است و هنوز هستند کسانی که 
دل هـــای بــزرگــی بــرای دل کندن از داشته های 

هرچند اندک خود دارند.

مصداق عملی دعای »اللهم ادخل علی اهل القبور السرور«

مهرورزی بی بهانه آقای راننده

خبرخبر
روزروز

تولید چهار نماهنگ با موضوع قدس در حوزه هنری خراسان جنوبیخراسان شمالی میزبان لیگ دسته 2 بدمینتون بانوان کشور
رئــیــس هیئت بــدمــیــنــتــون خـــراســـان شــمــالــی گفت: 
مسابقات لیگ دسته2 بــانــوان باشگاه های کشور با 

حضور 12 تیم در بجنورد برگزار می شود.
ــط عمومی اداره کــل ورزش و جــوانــان  ــزارش روابـ بــه گـ
خراسان شمالی، برات وثوقی اظهار کرد: این مسابقات 
از 22 اردیبهشت ماه  جــاری به مــدت دو روز در خانه 

بدمینتون مجموعه ورزشی علیدخت بجنورد در چهار 
گروه سه تیمی برگزار می شود.

رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی افزود: در این 
رقابت ها تیم های اردبیل، آذربایجان شرقی1، تهران1، 
تهران 4، البرز2، همدان، مرکزی1، مازندران2، کردستان، 

قزوین و خراسان شمالی حضور دارند.

رئــیــس حـــوزه هــنــری خــراســان جنوبی از تولید چهار 
نماهنگ بــا مــوضــوع قــدس توسط هنرمندان استان 

خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری صداوسیما، کریمیان با اشــاره 
به اهمیت موضوع آزادی فلسطین و مقابله با رژیم 
صهیونیستی در شرایط کنونی، گفت: اگر می خواهیم 

ــاره موضوع  به پرسش ها و شبهاتی که جوانان ما درب
فلسطین و حمایت ما از جبهه مقاومت دارند به درستی 
پاسخ داده شود باید با زبانی هنرمندانه این کار انجام 
شود. نماهنگ های ایران آینده، شهیدالقدس، گهواره 
آتــش و ابابیل تولیدات امسال حــوزه هنری خراسان 

جنوبی درباره مسئله قدس است.

   شهید محمد منتظر قائممردان آسمانی 
محمد منتظرقائم، نخستین فرمانده سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در یزد بود. او در یک 
خانواده مذهبی در شهر فردوس به دنیا آمد. در 

کودکی به یزد رفت و درآنجا به ادامه تحصیل 

پرداخت. همزمان با تظاهرات ۱۵خرداد، در 
صف مبارزه با حکومت شاه درآمد.

پس از پایان خدمت در شرکت برق مشغول 
به کار شد و همزمان برای استقرار حکومت 

اسلامی با تشکیل گروهی به مبارزه پرداخت. 

او سال ۱۳۵۱ دستگیر و زندانی شد. پس از 
پیروزی انقلاب، به عنوان نخستین فرمانده 

سپاه پاسداران استان یزد انتخاب شد.
در ۵ اردیبهشت۱۳۵۹ و به دنبال شکست 

عملیات آزادسازی گروگان های سفارت آمریکا 

در ایران )عملیات طبس(، محمد منتظرقائم 
درمحل بالگردهای به جا مانده ارتش آمریکا 

در صحرای طبس مشغول محافظت از 
تجهیزات بود که توسط شلیک هواپیماهای 

ارتش ایران آسمانی  شد.

 دیدار نماینده ولی فقیه 
با خانواده شهید رمضانی حرم رضوی 

 همسران شهدا 
در اجر آن ها شریک اند

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با خانواده 
شهید اصــلانــی از شــهــدای رمــضــان حــادثــه 

تروریستی در حرم مطهر رضوی دیدار کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله سیداحمد 
ــدار بــا خـــانـــواده شهید  ــ عــلــم الــهــدی، وی در دی
محمد اصـــلانـــی، یــکــی از دو روحـــانـــی شهید 
حــادثــه تروریستی حــرم مطهر رضــوی بــا بیان 
اینکه خــانــواده  معظم شهدا در اجــر همسران 
مجاهدشان شریک هستند، افــزود: نبی مکرم 
اســـلام)ص( به صراحت تبیین می کنند که اگر 
همسران شهدا دنباله رو شهیدانشان باشند، 

بی کم و کاست در اجر آنان سهیم خواهند بود.
امــام جمعه مشهد در ایــن دیـــدار کــه خــانــواده 
رئیس جمهور نیز حضور داشتند، ادامــه داد: 
در دوران کنونی که باب شهادت بسته شده و 
دیگر نائل آمدن به این توفیق نصیب و روزی همه 
نمی شود، شهادتی با این کیفیت روزی خاص 
شهید اصلانی بــود و خداوند متعال بــرای این 
روحانی مجاهد مقدر کرده بود تا در اوج مظلومیت 
و در پیشگاه امــام معصوم به شکل روزه دار به 
شهادت برسد که شبیه ترین حالت به شهدای 

کربلا بود.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: پس 
از اینکه ستاد ساماندهی حاشیه شهر، مناطق 
پیرامونی مشهدالرضا)ع( را بــه هشت پهنه 
تقسیم کرد در رأس هرکدام یک روحانی فاضل، 
تحصیلکرده و مجاهد معین کــرد تا به صورت 
شبانه روزی عهده دار گشایش امور مردم و رفع 
مشکلات و کاستی ها باشند، در میان این جمع، 
ــی از  ــرادر شــهــیــدمــان حــجــت الاســلام اصــلان ــ ب
پرتلاش ترین و مخلص ترین روحانیون جهادی 

در استان بود.
آیت الله علم الهدی فعالیت های شهید اصلانی 
در بخش های مختلف جهادی به خصوص ستاد 
محرومیت زدایی را حائز نتایج چشمگیر و برکات 
ارزنــده دانست و افــزود: البته همت و فعالیت 
مجدانه ایــن روحانی مجاهد به خاطر حضور 
همسری فداکار و مؤمن در خانه شهید اصلانی 
بود و بدون شک، همسر و خانواده شهید نیز در 

اجر ایشان شریک هستند. 
شهید اصلانی و شهید دارابی از روحانیون فعال 
در حاشیه شهر مشهد بــودنــد کــه در  حادثه 
تروریستی حــرم مطهر به فیض شهادت نائل 

آمدند.


